



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

صور تجلسه نشست کمیسیون انرژی و محیط زیست			
رئیس جلسه	جناب آقای سعید تاجیک	دیبر	سرکار خانم بیرانوند
محل برگزاری	سالن کنفرانس طبقه سوم	شماره جلسه	۹
تاریخ برگزاری	۱۴۰۲/۱۰/۰۵	ساعت	۱۲:۳۰-۱۰:۳۰
<b>اعضای محترم کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران</b>			
<b>حاضرین جلسه</b>	اعضای هیئت نمایندگان: جناب آقایان: سعید تاجیک - پیام باقری - حمیدرضا صالحی.		
	نمایندگان تشکلها: جناب آقایان: امیرمسعود حبیبزاده (انجمن گازهای فشرده استان تهران) - آرش نجفی (فدراسیون صنعت نفت ایران). میهمانان: سرکار خانمها: مریم فدایی (معاونت امور کمیسیون ها و هیات نمایندگان اتاق تهران) - پریسا مطرانلویی (معاونت بررسی اقتصادی اتاق تهران) و جناب آقایان: اکبر افشار (انجمن شرکت های مهندسی ساخت و ساز صنایع نفت و نیرو) - بابک آقایی (گروه مینا) - فاتح برایی (انجمن گاز مایع) - حسین بیات (کارشناس برق انرژی) - سیدامین صدرنژاد (اتحادیه صنایع بازیافت) - سیدتوحید صدرنژاد (خانه صنعت معدن تجارت).		
<b>غائبین جلسه</b>	اعضای هیئت نمایندگان:		
	نمایندگان تشکلها: فریدون اسعدی (اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران) - مجتبی معظمی (انجمن شرکت های مهندسی و پیمانکاری نفت، گاز و پتروشیمی - اپک) - الینا باقری (انجمن شرکت های اکتشاف و تولید نفت و گاز استان تهران) - مهدی مسائلی (سندیکای صنعت برق ایران)		
<b>دستورات جلسه</b>			
<p>۱. بحث و بررسی پیرامون بودجه سال ۱۴۰۳ کشور از منظر حوزه انرژی و محیط زیست؛</p> <p>۲. ارائه گزارشی پیرامون طرح پژوهشی "مطالعه اثر هریک از منابع آلاینده از جمله منابع ثابت و متحرک بر آلودگی هوا و همچنین بررسی راهکارهای کاهش آلودگی و دستیابی به راهکارهای علمی و عملیاتی جهت بهرهمندی از هوای پاک"؛</p> <p>۳. ارائه اخبار و مسائل روز حوزه انرژی و محیط زیست.</p>			
<b>خلاصه مذاکرات جلسه</b>			
<p>این نشست به ریاست آقای تاجیک و با حضور جمعی از اعضای این کمیسیون، برگزار گردید و بودجه سال ۱۴۰۳ کشور، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.</p> <p>➤ بخش اول نشست: آقای تاجیک ابتدا به حضور آقای سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نشست آتی هیئت نمایندگان اتاق تهران اشاره کرده و بر ضرورت احصاء مسائل و چالش های مرتبط با این حوزه جهت طرح در نشست فوق تاکید نمودند. همچنین ایشان به سلسله نشست های اتاق تهران با حضور آقای آقامحمدی، رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری</p>			

نام و امضاء رئیس کمیسیون: سعید تاجیک

کد فرم: TCCIM-CD-CA-F-05(00)



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

به منظور انعکاس نظرات فعالین بخش خصوصی پیرامون چالش ها و مشکلات در مسیر توسعه اقتصادی اشاره و تاکید نمودند که در یکی از این نشست ها موضوع ناترازی های برق و گاز مطرح و مورد پیگیری قرار گرفته است. آقای تاجیک همچنین به مکاتبه سازمان حفاظت محیط زیست استان چهارمحال بختیاری در خصوص برگزاری دومین همایش ملی پارک های ملی و مناطق تحت مدیریت در این استان اشاره نموده و از اعضای کمیسیون خواستار مشارکت و حمایت از اینگونه رویدادها شدند.

➤ بخش دوم نشست: مطابق با دستور جلسه، کارشناس کمیسیون ضمن ارائه گزارشی، به بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور در بخش انرژی و محیط زیست پرداخته و کلیات لایحه بودجه را تحلیل نمودند. در ادامه ایشان ضمن ارائه فهرست بندها و تبصره های مرتبط با کمیسیون های فرعی جهت بررسی لایحه بودجه به عنوان مرجعی جهت پیگیری درست نظرات اصلاحی روی بندهای بودجه، برخی نکات مهم تبصره های بودجه را بررسی نمودند. آقای بیات در انتها پیشنهادات اصلاحی بودجه را به شرح زیر ارائه نمودند:

الف) حذف بند «الف» تبصره (۶)

ب) تسویه حداقل ۲۰ درصدی بدهی های صنعت برق در سال ۱۴۰۳ و جایگزینی دو حکم پیشنهادی  
ج) بهینه سازی مصرف و بازپرداخت تعهدات دولت بابت قراردادهای بیع متقابل و تجدیدپذیر و پیشنهاد سه حکم الحاقی به بودجه در این راستا رئیس کمیسیون بر ضرورت انتشار جمع بندی نظرات اتاق در قالب بیانیه ای توسط بخش خصوصی و درخواست تعامل بیشتر با این بخش، تاکید نمودند.

➤ بخش سوم نشست: مطابق با دیگر دستور جلسه پیرامون طرح پژوهشی "مطالعه اثر هریک از منابع آلاینده از جمله منابع ثابت و متحرک بر آلودگی هوا و همچنین بررسی راهکارهای کاهش آلودگی و دستیابی به راهکارهای علمی و عملیاتی جهت بهرهمندی از هوای پاک"، نماینده معاونت بررسی های اقتصادی اتاق، گزارشی از پروپوزال پیشنهادی مجری در نظر گرفته شده برای این طرح ارائه و تاکید نمودند که هدف این مطالعه بررسی سهم منابع ثابت و آلودگی هوا و تهیه بسته های سیاستی جهت ارائه راهکارهای کاهش آلودگی هوای کلان شهرهاست. در این خصوص ایشان تاکید نمودند که فرآیند مطالعه به صورت آزمایشگاهی صورت خواهد پذیرفت که با توجه به عدم وجود ظرفیت های مورد نیاز آزمایشگاهی در ایران، این مطالعه زمان بر و هزینه بر خواهد بود.

در ادامه سایر حاضرین به ارائه دیدگاه ها و نظرات خود پیرامون پروپوزال پیشنهادی پرداخته و ضمن اشاره به مطالعات علمی و پژوهشی صورت پذیرفته در این زمینه، تاکید گردید که با رجوع و بهره برداری از مطالعات موجود، از تکرار برخی از مراحل انجام این پژوهش و صرف هزینه و وقت جلوگیری به عمل آید. در این راستا آقای صدر نژاد، به مطالعات صورت پذیرفته توسط آقای دکتر حجت، از دانشکده مکانیک دانشگاه تربیت مدرس اشاره و پیشنهاد استفاده از ظرفیت های فنی ایشان را مطرح نمودند.

سپس آقای باقری ضمن اشاره بر اهمیت موضوع، تاکید نمودند که نتایج حاصل از مطالعه در استان تهران را می توان به استان های دیگر نیز تعمیم داد. همچنین ایشان پیشنهاد الگوبرداری از دیگر کشورهای دنیا و شناسایی راهکارهای کاهش آلودگی را مطرح نمودند. آقای باقری در ادامه نیز بر ضرورت ارزیابی خسارت های ناشی از آلودگی هوا و اثرات این پروژه پژوهشی بر کاهش این خسارات، تاکید نمودند.

آقای تاجیک نیز تغییر زمان تعطیلات تابستان و انتقال آن به زمستان در پیک آلودگی هوا را راهکاری برای رفع بحران آلودگی هوا

نام و امضاء رئیس کمیسیون: سعید تاجیک

کد فرم: TCCIM-CD-CA-F-05(00)



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

عنوان کردند. که این اقدام نیز به رونق صنعت گردشگری در جنوب کشور نیز خواهد انجامید.

## مصوبات جلسه:

نتایج، تصمیمات و اقدامات متخذه	مسئول انجام	تاریخ انجام	ملاحظات یا مسئول پیگیری
مصوبه اول:			
با عنایت به حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نشست آتی هیئت نمایندگان اتاق، مسائل و چالش های مرتبط با این حوزه احصاء تا پس از جمع بندی، به عنوان نظرات کمیسیون انرژی و محیط زیست در نشست هیئت نمایندگان مطرح گردد.	معاونت امور کمیسیونها و هیئت نمایندگان	۱۴۰۲/۱۰/۰۹	معاونت امور کمیسیونها و هیئت نمایندگان
مصوبه دوم:			
در نشست آتی کمیسیون از آقای دکتر حجت جهت ارائه گزارشی از مطالعه صورت پذیرفته توسط ایشان در خصوص اثر آلاینده ها بر آلودگی هوا، دعوت به عمل آید و تصمیم گیری در خصوص انتخاب مجری طرح پژوهشی مد نظر کمیسیون، صورت پذیرد.	معاونت امور کمیسیونها و هیئت نمایندگان	۱۴۰۲/۱۰/۱۹	معاونت امور کمیسیونها و هیئت نمایندگان
مصوبه سوم:			
جمع بندی نظرات کمیسیون پیرامون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور از منظر حوزه انرژی به رئیس محترم اتاق جهت انعکاس به مراجع ذی ربط منعکس گردد.	کارشناس کمیسیون	۱۴۰۲/۱۰/۰۹	معاونت امور کمیسیونها و هیئت نمایندگان

نام و امضاء رئیس کمیسیون: سعید تاجیک

کد فرم: TCCIM-CD-CA-F-05(00)